
 

1 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

 

 

 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione dell’edificio polifunzionale presso l’area imbarchi del porto di Arbatax 

(Tortolì NU) e demolizione dei fabbricati situati in corrispondenza del piazzale delle Rocce 

Rosse. - Campagna di indagini sperimentali per la valutazione della tipologia e della 

conformazione strutturale della banchina di Levante del porto di Arbatax - CUP 

B51I24000670005 – CIG B2EE112A59 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84”; 

VISTO  il D.M. n. 284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30/09/2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il Decreto n. 313 del 21/08/2024 con il quale è stato stabilito di affidare la campagna 

di indagini sperimentali per la valutazione della tipologia e della conformazione 

strutturale della banchina di levante del porto di Arbatax, propedeutica alla 

predisposizione della progettazione, invitando a presentare offerta almeno n.3 

operatori economici iscritti all’Albo Fornitori dell’Ente per la categoria servizi B27 

(prove sui materiali), per un importo stimato pari ad € € 9´058,07, di cui € 380,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto degli oneri di legge, da 

aggiudicarsi col criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 50 comma 4 del D.Lgs. 

36/2023; 

TENUTO CONTO che con nota Id_3223 del 22 agosto 2024, mediante piattaforma telematica dell’Ente, 

sono stati richiesti i preventivi a n. 3 operatori economici iscritti all’Albo Fornitori 

dell’Ente; 

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it


 

2 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 04.09.2024, da cui risulta che l’offerta col 

minor prezzo è stata trasmessa dall’operatore economico “4 Emme Service S.p.a.” 

con sede legale in Bolzano, via Luis Zuegg n. 20 P.IVA/codice fiscale n. 

01288130212, il quale ha proposto un ribasso del 36,70 %, corrispondente ad un 

importo di € 5.493,22, oltre € 380,00 quali costi della sicurezza, per complessivi € 

5.873,22 oltre IVA di legge; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n. 84/94; 

DECRETA 

DI AFFIDARE la campagna di indagini sperimentali per la valutazione della tipologia e della 

conformazione strutturale della banchina di Levante del porto di Arbatax, all’operatore economico “4 

Emme Service S.p.a.” con sede legale in Bolzano, via Luis Zuegg n. 20 P.IVA/codice fiscale n. 

01288130212, per un importo di € 5.493,22, oltre € 380,00 quali costi della sicurezza, + IVA (22%), per 

complessivi € 7.165,33. 

La succitata spesa graverà, come previsto nel Decreto n. 313 del 21/08/2024 citato in premessa, sul 

Capitolo U211/10 del Bilancio di previsione dell’anno 2024 e verrà inserito nel quadro economico 

dell'intervento, impegnato con decreto n. 118 del 26.03.2024, tra le somme a disposizione della Stazione 

Appaltante, alla voce "spese per rilievi, accertamenti ed indagini ". 

 

Il Dirigente Area Tecnica  

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Arch. Alessandro Meloni 

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it

		2024-09-05T14:07:41+0000
	MELONI ALESSANDRO


		2024-09-05T14:52:14+0000
	MURGIA SERGIO


		2024-09-06T10:55:20+0200
	Ditel Natale


		2024-09-06T10:55:54+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-09-06T08:57:31+0000
	Firma applicativa




